Tratam os presentes autos de contratação do curso “On The Job voltado ao Planejamento Estratégico do
TRE-BA”, in company, na modalidade presencial, no período de 09/02 a 15/07/2026, com carga horária de 150
horas.

2. Participarão do curso a equipe da SPL/COPEG e gestores (as) selecionados (as), até o limite de 45 pessoas,
ao custo total de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).

3. A justificativa apresentada para a pretendida contratação foi assim registrada nos autos (doc. nº 3688946):

Com o término do ciclo estratégico vigente ao final de 2026, torna-se necessária a revisão da Estratégia do
Tribunal, bem como a elaboração de um novo Planejamento Estratégico Institucional (PEI) para o período de seis